

SNCC.D.001



No. EXPEDIENTE
HDSSD-CM-2020-0016

HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

18 / 03 / 2020

Página 1 de 2

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los Maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de compra Menor en un plazo no mayor de tres (03) día a partir de la recepción de esta comunicación, de los bienes o servicios detallados a continuación:

DETALLE DE PEDIDO

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	BICARBONATO DE SODIO POLVO 4 ONZA	Unidad	50	RD\$ 39.85	RD\$ 1,992.50
2	BUDESONIDA 0.5MG / 2ML 5	Unidad	500	RD\$ 80.00	RD\$ 40,000.00
3	CEFALEXINA 1GR	Unidad	100	RD\$ 237.45	RD\$ 23,745.00
4	DIFENHIDRAMINA 20MG/2ML AMP	Unidad	300	RD\$ 5.94	RD\$ 1,782.00
5	DIMENHIDRINATO 100MG AMP.	Unidad	300	RD\$ 27.56	RD\$ 8,268.00
6	DORIXINA 200MG AMP.	Unidad	100	RD\$65.00	RD\$ 6,500.00
7	HIDROSIS GALVANIZADO TAB. 500MG	Unidad	50	RD\$30.42	RD\$1,521.00
8	GAMMAGLOBULINA HUMANA 2ML AMP.	Unidad	100	RD\$ 698.00	RD\$ 69,800.00
9	HIDRALACINA CLORHIDRATO 150MG/ML AMP.	Unidad	40	RD\$335.00	RD\$ 13,400.00
10	SULFANATO SODICO DE POLIESTIRENO 10 SOBRE.	Unidad	210	RD\$145.00	RD\$ 30,450.00
11	PENICILINA 2.4 MILLONES.	Unidad	50	RD\$ 141.38	RD\$ 7,069.00
12	PENICILINA BENZATINICA 6.33 INY.(E)	Unidad	50	RD\$ 141.38	RD\$ 7,069.00
13	PIRACETAM IG/ 5 ML EN AMP.	Unidad	100	RD\$ 43.75	RD\$ 4,375.00
14	SALBUTAMOL SOL. EN CC.	Unidad	210	RD\$ 2.70	RD\$ 567.00

Observaciones:

/UR.09.2012

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino



15	CLONIXIDATO DE LISINA 125MG/PROPANOL CLORHIDRATO DE 10MG.	Unidad	1,050	RD\$ 142.80	RD\$ 149,940.00
16	PROPANOL CLORHIDRATO 1%	Unidad	150	RD\$ 47.60	RD\$ 7,140.00
17	SOL. INDOXITOL 1000ML.	Unidad	84	RD\$ 147.00	RD\$ 12,348.00
18	SUCCINIL COLINA 500MG AMP.	Unidad	10	RD\$ 654.50	RD\$ 6,545.00
19	AMIODARONA 150 MG AMPOLLA.	Unidad	50	RD\$ 22.80	RD\$ 1,140.00
20	ATROVENT SOL. NEBULIZAR (TROPIUM) 1CC	Unidad	1,000	RD\$ 55.00	RD\$ 55,000.00
21	CLORURO DE POTASIO 20%X10ML EN AMP.	Unidad	150	RD\$ 9.72	RD\$ 1,458.00
22	HIDRALACINA CLORHIDRATO 25MG TABLETA.	Unidad	20	RD\$ 46.80	RD\$ 936.00
23	HIDROXICOBALAMINA (VITAMINA B12) 1MG AMP.	Unidad	40	RD\$ 84.61	RD\$ 3,384.40
24	NALOXONA 400MG/1ML INY AMP.	Unidad	5	RD\$ 395.00	RD\$ 1,975.00
25	NEOSTIMINA METILSULFATO 2.5MG/1ML	Unidad	10	RD\$ 1,056.00	RD\$ 10,560.00
26	PROGESTERONA 100MG	Unidad	25	RD\$ 32.00	RD\$ 800.00
27	WARFIL 5MG/WARFORINA SODICA.	Unidad	8	RD\$ 5.40	RD\$ 43.20
Total:					RD\$ 465,815.60

Las cotizaciones deberán incluir los siguientes documentos:

Lista de precio de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejados el monto del ITBIS.

* Firmada y sellada.

* Condiciones de pago: Al contado.

* Validez de la cotización: 30 días.

* Entrega: 24 a 48 horas.

En caso de resultar favorecido deberá enviar adjunto:

* El último pago de ITBIS.

* El último pago de TSS.

* El anticipo o último pago del impuesto sobre la Renta.

Según la Ley No.253-12, retiene el 5% de las compras a los proveedores, (el mismo será descontado al monto antes del ITBIS).

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	C/ José Joaquín Pérez Esq. Josefa Perdomo #152, Gazcue.	Entrega total.	26 / 3 /2020



Lic. Mihail García.
Gerente De Compras Generales.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

